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Sak 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 01-03-2021

Godkendt.



Sak 2: Hygiejneorganisation Esbjerg kommune

21/2066

Resumé

I forbindelse med den igangværende Covid-pandemi er det i oktober 2020 besluttet som et udviklingsforslag til
kommunens budget, at der skal etableres en tværgående hygiejneorganisation i Esbjerg Kommune.

 

Pr. 1.2.2021 er der ansat en overordnet, tværgående hygiejnekonsulent, som vil få rollen som tovholder på tværs af
kommunen og sikre at de nationale retningslinjer på hygiejenområdet løftes og at der sker en relevant harmonisering i
kommunen.

Sagsfremstilling

Pandemien har også afdækket, at der ikke tidligere har været tilstrækkeligt fokus på hygiejne generelt i kommunen. Det at
sikre en god hygiejne vil være et væsentligt fokuspunkt, også på den anden side af pandemien.

 

At sikre kvalitet og fokus på hygiejenområdet vil medvirke til at nedsætte sygefraværet i kommunen og samtidig sikre, at
vi forebygger smitte for de borgere, vi har i vores varetægt, lige fra børnene i vores vuggestuer til de ældre på vores
plejehjem.

 

Under pandemien har Sundhedsstyrelsen (SST) og Styrelsen for Patientsikkerhed (STPS) givet udmeldinger og
samarbejdet med kommunerne under forudsætning af, at de har samarbejdet med den kommunale hygiejneorganisation.
Samarbejdet er løftet ad hoc via sundhedsberedskabsplanen, der siden 11.3.2020 har været styret fra Fritid, Sundhed &
Omsorg. Med etablering af en formel tværgående hygiejneorganisation vil denne automatisk indgå i dette samarbejde med
styrelserne.

 

Hygiejneorganisationen skal varetage vidensdeling, udarbejdelse af konkrete instrukser, kvalitetssikring af værnemidler
mv. for hele kommunen.

 

Hygiejneorganisationen forankres ved sundhedsdirektøren.

 

Sundhedsstyrelsen har i 2018 udgivet produktet Forebyggelsespakke Hygiejne med det formål at understøtte
kommunernes hygiejneindsats for at forebygge udbredelse af smitsomme sygdomme og infektioner generelt. Med dette
produkt har Sundhedsstyrelsen opstillet nogle tydelige anbefalinger til den kommunale indsats og herunder også at
etablere en hygejneorganisation.

Hygiejneorganisationen vil basere sig på dette produkt.

 

På regionalt plan er der indgået en rammeaftale for det infektionsmedicinske område mellem Region Syd og de 22
kommuner. Hygiejneorganisationen vil matche denne aftale.

 

Hygiejneorganisationen

Formandskabet for hygiejneorganisaitonen er entydigt forankret hos direktør for Fritid, Sundhed & Omsorg. Således
handler direktøren på direktionens vegne og har beslutningskompetencen.



 

For at opbygge den tværgående hygiejneorganisation skal direktøren i den enkelte forvaltning udpege en
hygiejenerepræsentant, som skal fungere som forvaltningens lokale tovholder for hygiejneområdet.

 

Yderligere er hver forvaltning ansvarlig for at etablere en hygiejnegruppe, som skal understøtte hygiejnerepræsentantens
arbejde.

Kompetencer

Sundhed & Omsorgsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

Orientering om hygiejneorganisation Esbjerg kommune tages til efterretning

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 01-03-2021

Orientering givet.

Vedlegg

Oplæg nr 1 om hygiejneorganisation

Plejehjemmet Provstegaardshjemmet styrker fagligheden



Sak 3: Information, forespørgsler og orientering

21/717

.

Orientering om COVID-19

 

Supervision i ældreplejen

 

COVID-19 smitte på plejehjem

 

Parkering for udekørende teams

 

Oversigt over verserende sager – 010321

 

Budget 2021 for Sundhed & Omsorg

Beslutning Sundhed & Omsorgsudvalget den 01-03-2021

Orientering givet.

Vedlegg

Supervision i ældreplejen

COVID-19 smitte på plejehjem

Oversigt over verserende sager - 010321

Budget 2021



Sak 4: Underskriftsbilag til godkendelse
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